Decreto nº 7.983/2013; 

Decreto nº 11.632/2023; Decreto nº 11.855/2023; Portaria Conjunta MGI/MF/CGU nº 

32/2024; demais normas aplicáveis. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, contados a 

partir da data de assinatura do instrumento. Valor Total: R$ 3.450.565,16 (três milhões, 

quatrocentos e cinquenta mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos), 

sendo: - Repasse da União: R$ 3.416.059,50; - Contrapartida do Recebedor: R$ 

34.505,66. Fonte dos Recursos: Programa Novo PAC – Ação “Construção de Creche”, 

com recursos oriundos do Tesouro Nacional e contrapartida municipal.